
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-120725-2/OBP-2023 

Praha 18. července 2023 
 
 

 
Odkaz na zveřejňované informace 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), směřující k poskytnutí 
informací o počtech registrovaných střelných zbraní. 

 
V odpovědi na uvedené sdělujeme, že předmětné informace lze za jednotlivé 

roky dohledat na internetové stránce na adrese 
https://www.policie.cz/clanek/statistika-rocni.aspx . 

 
Upozorňujeme, že správcem centrálního registru zbraní je s odkazem na § 73a 

odst. 3 zákona o zbraních policie, konkrétně Policejní prezidium České republiky, na 
které se lze v případě potřeby detailnějších informací dále obrátit, kdy Ministerstvo 
vnitra dalšími relevantními údaji nedisponuje. 

 
Upozorňujeme však, že v případě údajů, jež povinný orgán není podle obecně 

závazných právních předpisů povinen evidovat, nelze vyloučit postup podle § 17 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Galo, Ph.D. 

*MVCRX07DWOYF* 
MVCRX07DWOYF 
prvotní identifikátor 

 

https://www.policie.cz/clanek/statistika-rocni.aspx

